
Schützenverein Gemütlichkeit Mertingen e.V.

Gebührenordnung 2022

Jahresbeitrag Durch Bankeinzug 60 Euro Erwachsene, 30 Euro Jugendliche

Aufnahmegebühren Neuaufnahme 100 Euro in bar 

Bei mehreren Familienmitgliedern zahlt die zweite Person 40 Euro und jede weitere Person ist von der Aufnahmegebühr befreit. 

Jugendliche unter 18 Jahren sind frei.

Standgebühren

Karte Betrag Rabatt pro Stunde min. Endpreis

Jahreskarte Erwachsene alle Stände (außer GK 50m) 90 € 10 € 40 €

Familienkarte alle Stände 120 € wird prozentual umgerechnet 70 €

Großkaliber 50m

Jahreskarte Jungend alle Stände 50 € 5 € 25 €

weitere Gebühren

Munition 357 Magnum 25 € 50 Stück

Munition 9mm Luger 20 € 50 Stück

Munition KK 7 € 50 Stück

Munition LG/LP 10 € 500 Stück

Standgebühren Mitglied Nichtmitglied

LG/LP Stand 10 m 6 € 8 €

alle Stände 10 € 12 €

Jugend 2 € 4 €

Tagesversicherung 2 €

Zur Familie dürfen alle Kinder bis 18 Jahre dazugezählt werden.

Die Stunden dürfen nur die Sportwarte und der 1./2. Vorstand auf der Karte eintragen.

Als Arbeitsstunden gelten Arbeiten für Pflege, Instandsetzung und Renovierung des Hauses und Geländes und die Hilfe beim Umbau des Schießstandes.

Achtung: Jahreskarten müssen bis Ende Januar gekauft werden. 

Ab dann erhebt der Verein - auch rückwirkend - Standgebühren.

                60€ Aufpreis zurJahreskarte



Bei mehreren Familienmitgliedern zahlt die zweite Person 40 Euro und jede weitere Person ist von der Aufnahmegebühr befreit. 


